2025-2026学年第一学期期末学生评教须知
（请各位同学认真耐心地阅读完评教须知后，再进入系统评教）
评价系统开通时间:2025年12月30日至2026年1月18日
评价对象：本学期任课的所有专兼职（含外聘）教师。

评价范围：本学期在教务系统中开设的所有课程。

评价主体：2023级、2024级、2025级全日制在校学生。
评价内容：
了解学生对老师一学期授课的教学态度、教学内容及方式、课堂管理与互动、教书育人、学生收获、总体满意度等多方面的综合评价。针对思政课、体育课、公共基础课、专业课、实训实验课及实习等不同课程类别设置了不同的评价问题。
1）课程分类评价：
思政课评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师教学认真严谨，关注我们的表现，关心思想成长，耐心指导或答疑解惑。
	
	
	
	
	

	2
	老师讲课内容丰富新颖，能与时事、社会热点相联系，能调动我们去学习与思考。
	
	
	
	
	

	3
	老师对考勤和课堂行为严格要求，我们的到课率较高，听课及互动环节参与度较高。
	
	
	
	
	

	4
	老师言行举止得当且能够形成示范，时常与我们进行思想素质方面的沟通交流。
	
	
	
	
	

	5
	通过学习，我的思想修养得到提升，我更加关心国家大事和时事政治。
	
	
	
	
	

	6
	对这门课程的满意度评价。
	
	
	
	
	


体育课评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师按时做好器材或场地准备，教学认真严谨，能观察我们的练习情况，并予以指导。
	
	
	
	
	

	2
	老师讲解清楚，示范动作规范；运动量适当；对成绩评定的标准明确，评价相对公正。
	
	
	
	
	

	3
	老师对考勤和训练过程规范严格要求，我们的到课率和参与度较高。
	
	
	
	
	

	4
	老师为人师表，言传身教，培养我们健康生活的意识和自主锻炼的习惯。
	
	
	
	
	

	5
	老师的教学与指导对我的帮助较大，我掌握了该项目的基本运动技能和锻炼方法。
	
	
	
	
	

	6
	对这门课程的满意度评价。
	
	
	
	
	


公共基础课评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师教学认真严谨，关注我们的表现，关心学习效果，及时解答问题，批阅作业。
	
	
	
	
	

	2
	老师讲课生动，注重理论联系实际，案例内容新颖，能调动我们去学习与思考。
	
	
	
	
	

	3
	老师对考勤和课堂行为严格要求，我们到课率较高，听课及互动环节参与度较高。
	
	
	
	
	

	4
	老师为人师表，言传身教；平时注意与我们交流，将思想教育融合到教学活动中。
	
	
	
	
	

	5
	老师教学方法和教学内容对我的学习帮助较大，我在知识和相关能力上均有收获。
	
	
	
	
	

	6
	对这门课程的满意度评价。
	
	
	
	
	


专业课评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师教学认真严谨，关注我们的表现，关心学习效果，及时解答问题，批阅作业。
	
	
	
	
	

	2
	老师讲课生动，注重理论联系实际，能及时引入新知识，能调动我们去学习与思考。
	
	
	
	
	

	3
	老师对考勤和课堂行为严格要求，我们到课率较高，听课及互动环节参与度较高。
	
	
	
	
	

	4
	老师为人师表，言传身教；能关注我们的思想动态，将思想教育融合到教学活动中。
	
	
	
	
	

	5
	老师教学内容和教学方法对我的学习和发展帮助较大，我在知识和相关能力上均有收获。
	
	
	
	
	

	6
	对这门课程的满意度评价。
	
	
	
	
	


实训实验课评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师教学认真严谨，关注我们的表现，关心学习效果，及时解答问题，认真批阅实训（实验）报告。
	
	
	
	
	

	2
	老师对实训（实验）过程操作讲解清晰，重视安全教育；成绩评定标准明确，评价相对公正。
	
	
	
	
	

	3
	老师对考勤和实训（实验）过程管理规范，我们的到课率和参与度较高。
	
	
	
	
	

	4
	老师在实训过程中鼓励和引导我们独立思考、勇于探索，注重对职业素养和工匠精神的教育及培养。
	
	
	
	
	

	5
	老师的教学与指导对我的帮助较大，我的实践操作能力有较大提升。
	
	
	
	
	

	6
	对这门课程的满意度评价。
	
	
	
	
	


实习评教
	题号
	评价问题
	选项（分值）

	
	
	100
	90
	80
	60
	40

	1
	老师做了实习动员且对实习安全提出要求。
	
	
	
	
	

	2
	老师能按照专业或就业需要明确地安排实习任务。
	
	
	
	
	

	3
	老师帮助联系实习单位或对学生选择的单位提出指导意见
	
	
	
	
	

	4
	老师对实习过程进行了经常性的检查和指导。
	
	
	
	
	

	5
	老师对实习的成果进行了认真批阅，提出修改意见。
	
	
	
	
	

	6
	对实习的满意度评价。
	
	
	
	
	


2）其他问题：

	题号
	背景问题
	等级选项

	
	
	5星
	4星
	3星
	2星
	1星

	7
	对我来说，这门课的难易程度
	
	
	
	
	

	8
	我对这门课的学习兴趣
	
	
	
	
	

	9
	老师对我们的学习要求和考核是否严格
	
	
	
	
	


3）评语：
你认为该教师教学的突出优点是什么？你对该课程的教学有何意见和改进建议？（请简要填写在题后的第一个文本框中）
特别提醒：
1.请同学进入“教学综合信息服务平台”（即教务系统），使用学号和密码登录成功后，从“教学评价”下拉菜单选择“学生评价”，按照所列课程依次进行评教。  
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2.请同学认真公正，实事求是地为教师评分。提交评价意见后无法更改。

3.此评价模块支持不同课程单独评价和单独提交，即每评完一门课程后就“提交”一门；对于实际没有授课或临时替他人代课的教师不必提交评价。

4.评教中如有疑问，请咨询教务处高红老师（83996077），也可通过班级的教学信息员集中反馈给高红老师QQ小窗或邮箱。

       教务处
2025年12月29日
